[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЛУЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УЖУРСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2022                                       п. Прилужье                                           №59
Об обеспечении отбывания осужденными

наказания в виде исправительных

и обязательных работ

В соответствии со статьями 49 и 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 28, 40 и 43 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Прилужского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить местом отбывания наказания граждан, проживающих на территории Прилужского сельсовета, осужденных к обязательным работам муниципальное унитарное предприятие ЖКХ «АлПи и Ко».
2. Утвердить виды работ для осужденных к наказанию в виде обязательных работ:
- уборка, содержание, озеленение, благоустройство территории;

- погрузочно-разгрузочные работы;

- штукатурно-малярные работы;
- подсобные работы, не требующие предварительной и профессиональной подготовки.
3. Возложить на руководителя МУП ЖКХ «АлПи и Ко» контроль за выполнением осужденными определенных для них работ, уведомление уголовно-исполнительных инспекций о количестве проработанных часов или об уклонении осужденных от отбывания наказания.
4. Определить местом отбывания наказания граждан, проживающих на территории Прилужского сельсовета, осужденных к исправительным работам муниципальное унитарное предприятие ЖКХ «АлПи и Ко».

Возложить на руководителя МУП ЖКХ «АлПи и Ко»» правильное и своевременное производство удержаний из заработной платы осужденного и перечисление удержанных сумм в установленном порядке, контроль за поведением осужденного на производстве и содействие уголовно-исполнительной инспекции в проведении воспитательной работы с ним; соблюдение условий отбывания наказания, предусмотренных Уголовно-исполнительным кодексом РФ, уведомление уголовно-исполнительной инспекции о примененных к осужденному мерах поощрения и взыскания, об уклонении его от отбывания наказания, а также предварительное уведомление о переводе осужденного на другую должность или его увольнении с работы.
5. Постановление администрации Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края от 17.09.2012 №81 «Об обеспечении отбывания осужденными наказания в виде исправительных и обязательных работ» считать утратившим силу.
6.
Контроль за исполнением данного Постановления возложить на ведущего специалиста администрации Прилужского сельсовета (Максименко Н.Ю.).
7.
Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования) в газете «Прилужские вести».
Глава сельсовета                                                                             В.Н. Алёхина
Согласовано:

Начальник филиала по Ужурскому

району ФКУ УИИ ГУФСИН России

по Красноярскому краю                                                                  А.В. Наумов

Ознакомлены:

Директор МУП ЖКХ «АлПи и Ко»                                          Н.М. Кузнецова